

ORÇAMENTO CONSOLIDADO

REF.: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 01/2022 - SEINFRA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA E EXECUÇÃO DE CALÇADAS EM DIVERSAS RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ, CONFORME FINANCIAMENTO DA LINHA DE CRÉDITO PRÓ-TRANSPORTE DO PROGRAMA AVANÇAR CIDADES DO MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL JUNTO À CAIXA ECONÔMICA FEDERAL.

OBRA: PAVIMENTAÇÃO NO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ - CEARÁ - AVANÇAR CIDADES

LOCAL: DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ - CEARÁ

BDI = 27,41%

ITEM	CÓDIGO	TABELA	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	CUSTO UNIT. (SEM BDI)	CUSTO UNIT. (COM BDI)	CUSTO TOTAL (COM BDI)
5.1	100577	SINAPI	REGULARIZAÇÃO DO TERRENO	M2	415,69	0,91	1,16	482,20
5.2	94273	SINAPI	MEIO-FIO PRÉ MOLDADO C/ REJUNTAMENTO (13x15x30x100)cm	M	138,50	38,42	46,40	6.426,40
5.3	94287	SINAPI	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADO IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE x 10 CM ALTURA, AF_08/2016	M	138,50	32,81	41,80	5.789,30
5.4	C2895	SEINFRA	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA C/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	M2	358,28	54,09	89,92	24.692,66
6.0	CONCRETO PARA ROTA ACESSÍVEL							2.420,08
6.1	94998	SINAPI	EXECUÇÃO DE PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESURA 12 CM, ARMADO, AF_07/2016	M2	15,88	119,76	162,58	2.420,08
7.0	PINTURA							57,39
7.1	102499	SINAPI	CAIAÇÃO EM MEIO FIO	M2	39,78	1,16	1,48	57,39
8.0	SINALIZAÇÃO							540,61
8.1	COMP.1	PRÓPRIA	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45x25cm COM SUPORTE METÁLICO	UN	2,00	82,05	104,55	209,10
8.2	COMP.2	PRÓPRIA	PLACA DE REGULARIZAÇÃO/ADVERTÊNCIA REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO "PARE" (50x50) CM COM SUPORTE EM BARROTE DE MADEIRA 3" x 3"	UN	1,00	260,11	331,41	331,41
9.0	CALÇADAS							12.769,38
9.1	C2873	SEINFRA	LOCAÇÃO DA OBRA	M2	207,80	0,25	0,32	66,50
9.2	C3449	SEINFRA	MEIO FIO PRÉ MOLDADO (0,07x0,30x1,00)m C/REJUNTAMENTO (CONTENÇÃO)	M	64,98	21,65	27,58	1.792,15
9.3	C0330	SEINFRA	ATERRO APOIADO (MANUAL) COM ADENSAMENTO HIDRAULICO COM 10CM DE ATERRO	M3	18,52	90,63	115,47	2.138,50
9.4	94991	SINAPI	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO DE 6CM COM CONCRETO MOLDADO IN M3 LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO, AF_07/2016	M3	11,11	548,62	699,00	7.765,89
9.5	C4624	SEINFRA	PISO PODOTÁTIL EXTERNO EM PMC ESP. 3CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA (FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO)	M2	7,28	189,70	139,77	1.006,34
10.0	LIMPEZA GERAL							897,83
10.1	C3447	SEINFRA	LIMPEZA GERAL DA OBRA	M2	623,48	1,13	1,44	897,83
TOTAL (R\$)								54.208,77

TRAVESSA EDGAR NUNES 02								
4.0	SERVIÇOS PRELIMINARES							159,61
4.1	C2873	SEINFRA	LOCAÇÃO DA OBRA	M2	498,79	0,25	0,32	159,61
5.0	PAVIMENTAÇÃO							46.713,32
5.1	100577	SINAPI	REGULARIZAÇÃO DO TERRENO	M2	498,79	0,91	1,16	578,60
5.2	94273	SINAPI	MEIO-FIO PRÉ MOLDADO C/ REJUNTAMENTO (13x15x30x100)cm	M	192,35	38,42	46,40	8.074,00

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI
Francisco Jerberson Timó Magalhães CNPJ: 22.675.190/0001-80
Rua Felisvalina Monteiro da Rocha, 744 - Caixa D'água, em Hidrolândia - CE, CEP: 62.270-000
Caixa D' Água, Hidrolândia - Ceará

Rodrigo Rodrigues
Engenheiro Civil
CREA/CE 327152
CPF: 007.011.153-70



ORÇAMENTO CONSOLIDADO

REF.: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 01/2022 - SEINFRA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA E EXECUÇÃO DE CALÇADAS EM DIVERSAS RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ, CONFORME FINANCIAMENTO DA LINHA DE CRÉDITO PRÓ-TRANSPORTE DO PROGRAMA AVANÇAR CIDADES DO MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL JUNTO À CABA ECONÔMICA FEDERAL.

OBRA: PAVIMENTAÇÃO NO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ - CEARÁ - AVANÇAR CIDADES

LOCAL: DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ - CEARÁ

BDI = 27,41%

ITEM	CÓDIGO	TABELA	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	CUSTO UNIT. (SEM BDI)	CUSTO UNIT. (COM BDI)	CUSTO TOTAL (COM BDI)
5.3	94287	SINAPI	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADO IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE x 10 CM ALTURA. AF_08/2016	M	183,85	32,81	41,80	8.107,53
5.4	C2895	SEINFRA	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA C/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	M2	421,58	54,09	68,92	29.055,29
6.0			CONCRETO PARA ROTA ACESSÍVEL					3.039,59
6.1	94928	SINAPI	EXECUÇÃO DE PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESURA 12 CM, ARMADO AF_07/2016.	M2	19,92	119,76	152,58	3.039,59
7.0			PAINTURA					80,13
7.1	102498	SINAPI	CAIAÇÃO EM MEIO FIO	M2	54,14	1,16	1,48	80,13
8.0			SINALIZAÇÃO					540,51
8.1	COMP.1	PRÓPRIA	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45x25cm COM SUPORTE METÁLICO	UN	2,00	82,06	104,55	209,10
8.2	COMP.2	PRÓPRIA	PLACA DE REGULARIZAÇÃO/ADVERTÊNCIA REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO "PARE" (50x50) CM COM SUPORTE EM BARROTE DE MADEIRA 3" x 3"	UN	1,00	280,11	331,41	331,41
9.0			CALÇADAS					17.822,10
9.1	C2873	SEINFRA	LOCAÇÃO DA OBRA	M2	292,24	0,25	0,32	93,52
9.2	C3449	SEINFRA	MEIO FIO PRÉ MOLDADO (0,07x0,30x1,00)m C/REJUNTAMENTO (CONTENÇÃO)	M	85,11	21,65	27,58	2.347,33
9.3	C0330	SEINFRA	ATERRO APOIADO (MANUAL) COM ADENSAMENTO HIDRAULICO COM 10CM DE ATERRO	M3	25,94	90,63	115,47	2.985,29
9.4	94991	SINAPI	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO DE 6CM COM CONCRETO MOLDADO IN M3 LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_07/2016	M3	15,56	546,62	699,00	10.876,44
9.5	C4824	SEINFRA	PISO PODOTÁTI. EXTERNO EM PNC ESP. 3CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA (FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO)	M2	10,80	109,70	139,77	1.509,52
10.0			LIMPEZA GERAL					1.139,08
10.1	C3447	SEINFRA	LIMPEZA GERAL DA OBRA	M2	791,03	1,13	1,44	1.139,08
TOTAL (R\$)								68.494,34

TRAVESSA EDGAR HUNES 03								
4.0			SERVIÇOS PRELIMINARES					83,80
4.1	C2873	SEINFRA	LOCAÇÃO DA OBRA	M2	281,80	0,25	0,32	83,80
5.0			PAVIMENTAÇÃO					25.522,24
5.1	100577	SINAPI	REGULARIZAÇÃO DO TERRENO	M2	261,89	0,91	1,16	303,79
5.2	94273	SINAPI	MEIO-FIO PRÉ MOLDADO C/ REJUNTAMENTO (13x15x20x100)mm	M	117,24	36,42	45,40	5.400,04
5.3	94287	SINAPI	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADO IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE x 10 CM ALTURA. AF_08/2016	M	119,04	32,81	41,80	4.975,87

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI
Francisco Jerberson Timó Magalhães

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
CNPJ: 22.675.190/0001-80
CPF: 817.627.633-20
Rua Felisavina Mourão da Rocha, 744 - Caixa D'água, em Hidrolândia - CE, CEP: 62.270-000
Rua Felisavina Mourão da Rocha, 744 - Caixa D'água, em Hidrolândia - CE, CEP: 62.270-000
Caixa D'água, Hidrolândia - Ceará E-mail: Construtoranovahda@hotmail.com

Rodrigo Mourão Rodrigues
Engenheiro Civil
CREA/CE 027052
CPF: 007.011.153-78

(88) 99658-6465 E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

ORÇAMENTO CONSOLIDADO

REF.: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 01/2022 - SEINFRA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA E EXECUÇÃO DE CALÇADAS EM DIVERSAS RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ, CONFORME FINANCIAMENTO DA LINHA DE CRÉDITO PRÓ-TRANSPORTE DO PROGRAMA AVANÇAR CIDADES DO MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL JUNTO À CADA ECONÔMICA FEDERAL.

OBRA: PAVIMENTAÇÃO NO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ - CEARÁ - AVANÇAR CIDADES

LOCAL: DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ - CEARÁ

BDI = 27,41%

ITEM	CÓDIGO	TABELA	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	CUSTO UNIT. (SEM BDI)	CUSTO UNIT. (COM BDI)	CUSTO TOTAL (COM BDI)
5.4	C2895	SEINFRA	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA C/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	M2	214,76	54,89	68,92	14.862,64
6.0	CONCRETO PARA ROTA ACESSÍVEL							1.739,53
6.1	94088	SINAPI	EXECUÇÃO DE PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 12 CM, ARMADO. AF_07/2016.	M2	11,40	119,75	152,50	1.739,53
7.0	PINTURA							49,83
7.1	102488	SINAPI	CAIAÇÃO EM MEIO FIO	M2	32,98	1,16	1,48	48,83
8.0	SINALIZAÇÃO							209,10
8.1	COMP.1	PRÓPRIA	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45x25cm COM SUPORTE METÁLICO	UN	2,00	82,05	104,55	209,10
8.2	COMP.2	PRÓPRIA	PLACA DE REGULATIZAÇÃO/ADVERTÊNCIA REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO "PARE" (50x50) CM COM SUPORTE EM BARROTE DE MADEIRA 3" x 3"	UN		280,11	331,41	-
9.0	CALÇADAS							10.987,44
9.1	C2873	SEINFRA	LOCAÇÃO DA OBRA	M2	172,25	0,25	0,32	55,12
9.2	C3449	SEINFRA	MEIO FIO PRÉ MOLDADO (0,07x0,30x1,00)m C/REJUNTAMENTO (CONTENÇÃO)	M	87,26	21,65	27,58	1.855,03
9.3	C0330	SEINFRA	ATERRO APLIADO (MANUAL) COM ADENSAMENTO HIDRAULICO COM 10CM DE ATERRO	M3	15,86	89,63	115,47	1.738,98
9.4	94991	SINAPI	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO DE 6CM COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_07/2016	M3	9,03	548,62	699,00	6.311,97
9.5	C4624	SEINFRA	PISO PODOTÁTIL EXTERNO EM PMC ESP. 3CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA (FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO)	M2	7,20	109,70	139,77	1.006,34
10.0	LIMPEZA GERAL							625,16
10.1	C3447	SEINFRA	LIMPEZA GERAL DA OBRA	M2	434,14	1,13	1,44	625,16
TOTAL (R\$)								39.190,10

TRAVESSA EDGAR NUNES 04								
4.0	SERVIÇOS PRELIMINARES							178,50
4.1	C2873	SEINFRA	LOCAÇÃO DA OBRA	M2	557,80	0,25	0,32	178,50
5.0	PAVIMENTAÇÃO							48.964,93
5.1	100577	SINAPI	REGULARIZAÇÃO DO TERRENO	M2	557,80	0,91	1,16	647,05
5.2	94273	SINAPI	MEIO FIO PRÉ MOLDADO C/ REJUNTAMENTO (13x15x30x180)cm	M	173,23	36,42	46,48	9.037,87
5.3	94287	SINAPI	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADO IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE x 10 CM ALTURA. AF_06/2016	M	173,81	32,81	41,80	7.265,26
5.4	C2895	SEINFRA	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA C/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	M2	479,03	54,09	68,92	33.014,75
6.0	CONCRETO PARA ROTA ACESSÍVEL							4.063,47

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
Francisco Jerberston Timbó Magalhães CNPJ: 22.675.190/0001-80

Rua Felisavina Mourão da Rocha, 744 - Caixa D'água, em Hidrolândia - CE, CEP: 62.270-000
Caixa D' Água, Hidrolândia - Ceará

Rodrigo Mourão Rodrigues
Engenheiro Civil
CREA/CE: 227352
CPF: 007.013.114-00

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

A nossa marca é a confiança



(88) 99658-6465 E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

ORÇAMENTO CONSOLIDADO

REF.: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 01/2022 - SEINFRA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA E EXECUÇÃO DE CALÇADAS EM DIVERSAS RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ, CONFORME FINANCIAMENTO DA LINHA DE CRÉDITO PRÓ-TRANSPORTE DO PROGRAMA AVANÇAR CIDADES DO MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL JUNTO À CAIXA ECONÔMICA FEDERAL.

OBRA: PAVIMENTAÇÃO NO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ - CEARÁ - AVANÇAR CIDADES

LOCAL: DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ - CEARÁ

BDI = 27,41%

ITEM	CÓDIGO	TABELA	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	CUSTO UNIT. (SEM BDI)	CUSTO UNIT. (COM BDI)	CUSTO TOTAL (COM BDI)
6.1	94988	SINAPI	EXECUÇÃO DE PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 12 CM, ARMADO, AF_07/2016.	M2	26,63	119,76	152,59	4.063,47
7.0	PINTURA							71,78
7.1	102488	SINAPI	CAIXÃO EM MEIO FIO	M2	48,58	1,16	1,48	71,78
8.0	SINALIZAÇÃO							540,51
8.1	COMP.1	PRÓPRIA	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45x25cm COM SUPORTE METÁLICO	UN	2,00	82,05	104,55	209,10
8.2	COMP.2	PRÓPRIA	PLACA DE REGULARIZAÇÃO/ADVERTÊNCIA REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO "PARE" (50x50) CM COM SUPORTE EM BARROTE DE MADEIRA 3" x 3"	UN	1,00	260,11	331,41	331,41
9.0	CALÇADAS							17.238,20
9.1	C2873	SEINFRA	LOCAÇÃO DA OBRA	M2	254,63	0,25	0,32	81,48
9.2	C3449	SEINFRA	MEIO FIO PRÉ MOLDADO (1,07x1,30x1,00)m C/REJUNTAMENTO (CONTENÇÃO)	M	127,64	21,65	27,58	3.520,31
9.3	C0330	SEINFRA	ATERRO APLIADO (MANUAL) COM ADENSAMENTO HIDRAULICO COM 10CM DE ATERRO	M3	22,67	80,63	115,47	2.617,70
9.4	94991	SINAPI	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO DE 6CM COM CONCRETO MOLDADO IN M3 LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO, AF_07/2016	M3	13,60	546,62	689,00	9.586,40
9.5	C4624	SEINFRA	PISO PODOTÁTIL EXTERNO EM PMC ESP. 3CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA (FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO)	M2	10,82	109,70	139,77	1.512,31
10.0	LIMPEZA GERAL							1.169,90
10.1	C3447	SEINFRA	LIMPEZA GERAL DA OBRA	M2	812,43	1,13	1,44	1.169,90
TOTAL (R\$)								72.227,28

TRAVESSA EDGAR NUNES 05								
4.0	SERVIÇOS PRELIMINARES							152,15
4.1	C2873	SEINFRA	LOCAÇÃO DA OBRA	M2	475,48	0,25	0,32	152,15
5.0	PAVIMENTAÇÃO							42.968,10
5.1	100577	SINAPI	REGULARIZAÇÃO DO TERRENO	M2	475,48	0,91	1,16	551,56
5.2	94273	SINAPI	MEIO FIO PRÉ MOLDADO C/REJUNTAMENTO (12x15x20x100)cm	M	159,64	36,42	46,80	7.415,18
5.3	94287	SINAPI	EXECUÇÃO DE SARIETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADO IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE x 10 CM ALTURA, AF_06/2016	M	159,81	32,81	41,60	6.680,06
5.4	C2885	SEINFRA	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA C/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	M2	410,93	54,09	68,92	28.321,30
6.0	CONCRETO PARA ROTA ACESSÍVEL							2.534,62
6.1	94988	SINAPI	EXECUÇÃO DE PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 12 CM, ARMADO, AF_07/2016.	M2	16,61	119,76	152,59	2.534,62

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI

Francisco Jerberson Timbó Moura - CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME

CPF: 817.627.633-20 CNPJ: 22.675.190/0001-80

Rua Felício Moura da Rocha, 744 - Caixa D'água, em Hidrolândia - CE, CEP: 62.270-000

Caixa D'água, Hidrolândia - Ceará (88) 99658-6465 - E-mail: Construtoranovahda@hotmail.com

Rodrigo Augusto Rodrigues
Engenheiro Civil
CREN/CE 327352
CPF. 007.611.153-70
Página 28 de 57

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

... A NOSSA MARCA É A CONFIANÇA.



(88) 99658-6465 E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

ORÇAMENTO CONSOLIDADO

REF.: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 01/2022 - SEINFRA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA E EXECUÇÃO DE CALÇADAS EM DIVERSAS RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ, CONFORME FINANCIAMENTO DA LINHA DE CRÉDITO PRÓ-TRANSPORTE DO PROGRAMA AVANÇAR CIDADES DO MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL JUNTO À CAIXA ECONÔMICA FEDERAL.

OBRA: PAVIMENTAÇÃO NO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ - CEARÁ - AVANÇAR CIDADES

LOCAL: DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ - CEARÁ

BDI = 27,41%

ITEM	CÓDIGO	TABELA	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	CUSTO UNIT. (SEM BDI)	CUSTO UNIT. (COM BDI)	CUSTO TOTAL (COM BDI)
7.0			PINTURA					66,23
7.1	102498	SINAPI	CAIAÇÃO EM MEIO FIO	M2	44,75	1,16	1,48	66,23
8.0			SINALIZAÇÃO					540,51
8.1	COMP.1	PRÓPRIA	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45x25cm COM SUPORTE METÁLICO	UN	2,00	62,66	104,55	208,10
8.2	COMP.2	PRÓPRIA	PLACA DE REGULARIZAÇÃO/ADVERTÊNCIA REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO "PARE" (50x50) CM COM SUPORTE EM BARROTE DE MADEIRA 3" x 3"	UN	1,00	260,11	331,41	331,41
9.0			CALÇADAS					14.886,53
9.1	C2873	SEINFRA	LOCAÇÃO DA OBRA	M2	240,05	0,25	0,32	76,82
9.2	C3449	SEINFRA	MEIO FIO PRÉ MOLDADO (0,07x0,30x1,00)m CREJUNTAMENTO (CONTENÇÃO)	M	87,11	21,66	27,58	2.402,48
9.3	C0330	SEINFRA	ATERRO APROADO (MANUAL) COM ADENSAMENTO HIDRAULICO COM 10CM DE ATERRO	M3	21,31	80,63	115,47	2.480,67
9.4	94991	SINAPI	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO DE 6CM COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_07/2016	M3	12,78	548,62	699,00	8.940,21
9.5	C4824	SEINFRA	PISO PODOTÁTIL EXTERNO EM PMC ESP. 3CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA (FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO)	M2	7,20	189,70	139,77	1.006,34
10.0			LIMPEZA GERAL					1.031,55
10.1	C3447	SEINFRA	LIMPEZA GERAL DA OBRA	M2	716,43	1,13	1,44	1.031,66
TOTAL (R\$)								62.179,70

TRAVESSA EDGAR NUNES 05

4.0			SERVIÇOS PRELIMINARES					149,55
4.1	C2873	SEINFRA	LOCAÇÃO DA OBRA	M2	487,33	0,25	0,32	149,55
5.0			PAVIMENTAÇÃO					41.808,44
5.1	100577	SINAPI	REGULARIZAÇÃO DO TERRENO	M2	487,33	0,91	1,16	542,10
5.2	94272	SINAPI	MEIO-FIO PRÉ MOLDADO C/ REJUNTAMENTO (13x15x20x100)cm	M	151,21	28,42	46,46	7.020,78
5.3	94287	SINAPI	EXECUÇÃO DE SARIETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADO IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE x 10 CM ALTURA. AF_06/2016	M	151,31	32,81	41,80	6.324,76
5.4	C2895	SEINFRA	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA C/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	M2	405,09	54,09	68,92	27.916,80
6.0			CONCRETO PARA ROTA ACESSÍVEL					2.571,14
6.1	94998	SINAPI	EXECUÇÃO DE PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESURA 12 CM, ARMADO. AF_07/2016	M2	16,85	119,76	152,59	2.571,14
7.0			PINTURA					62,71
7.1	102498	SINAPI	CAIAÇÃO EM MEIO FIO	M2	42,37	1,16	1,48	62,71

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI

Francisco Jerberson Timbó Magalhães

CPF: 817.627.633-20

Rua Felisavina Mourão da Rocha, 744 - Caixa D'água, em Hidrolândia - CE, CEP: 62.270-000

Caixa D' Água, Hidrolândia-Ceará

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME

CNPJ: 22.675.190/0001-80

FONE: (88) 99658-6465 - E-mail: Construtoranovahda@hotmail.com

Rodrigo Mourão Rodrigues

Engenheiro Civil

CREA/CE 327/552

CPF: 007.011.150-70

Página 29 de 57

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

il nossa marca é a confiança.



(88) 99658-6465 E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

ORÇAMENTO CONSOLIDADO

REF.: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 01/2022 - SEINFRA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA E EXECUÇÃO DE CALÇADAS EM DIVERSAS RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ, CONFORME FINANCIAMENTO DA LINHA DE CRÉDITO PRÓ-TRANSPORTE DO PROGRAMA AVANÇAR CIDADES DO MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL JUNTO À CAIXA ECONÔMICA FEDERAL.

OBRA: PAVIMENTAÇÃO NO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ - CEARÁ - AVANÇAR CIDADES

LOCAL: DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ - CEARÁ

BDI = 27,41%

ITEM	CÓDIGO	TABELA	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	CUSTO UNT. (SEM BDI)	CUSTO UNT. (COM BDI)	CUSTO TOTAL (COM BDI)
8.0	SINALIZAÇÃO							543,51
8.1	COMP.1	PRÓPRIA	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45x25cm COM SUPORTE METÁLICO	UN	2,00	82,06	104,55	209,10
8.2	COMP.2	PRÓPRIA	PLACA DE REGULARIZAÇÃO/ADVERTÊNCIA REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO "PARE" (50x50) CM COM SUPORTE EM BARROTE DE MADEIRA 3" x 3"	UN	1,00	280,11	331,41	331,41
9.0	CALÇADAS							14.566,55
9.1	C2673	SEINFRA	LOCAÇÃO DA OBRA	M2	228,20	0,25	0,32	73,02
9.2	C3449	SEINFRA	MEIO FIO PRÉ MOLDADO (0,07x0,30x1,00)m C/REJUNTAMENTO (CONTENÇÃO)	M	100,93	21,65	27,58	2.783,65
9.3	C0330	SEINFRA	ATERRO AFILOADO (MANUAL) COM ADENSAMENTO HIDRAULICO COM 10CM DE ATERRO	M3	20,01	90,63	115,47	2.310,55
9.4	94991	SINAPI	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO DE 8CM COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_07/2016	M3	12,01	548,62	699,00	8.394,99
9.5	C4624	SEINFRA	PISO PODOTÁTIL EXTERNO EM PMC ESP. 3CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA (FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO)	M2	7,20	109,70	139,77	1.006,34
10.0	LIMPEZA GERAL							1.001,56
10.1	C3447	SEINFRA	LIMPEZA GERAL DA OBRA	M2	695,53	1,13	1,44	1.001,56
TOTAL (R\$)								60.700,46

RUA CÂNDIDO CHAVIER DE SÁ

4.0	SERVIÇOS PRELIMINARES							877,65
4.1	C2673	SEINFRA	LOCAÇÃO DA OBRA	M2	2.742,66	0,25	0,32	877,65
5.0	PAVIMENTAÇÃO							233.428,26
5.1	100577	SINAPI	REGULARIZAÇÃO DO TERRENO	M2	2.742,66	0,01	1,16	3.181,49
5.2	94273	SINAPI	MEIO FIO PRÉ MOLDADO C/REJUNTAMENTO (12x15x20x100)cm	M	656,51	38,42	48,10	32.879,66
5.3	94287	SINAPI	EXECUÇÃO DE SARIETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADO IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE x 10 CM ALTURA. AF_06/2016	M	698,28	32,81	41,80	27.934,10
5.4	C2895	SEINFRA	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA C/REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	M2	2.487,40	54,09	68,92	171.431,61
6.0	CONCRETO PARA ROTA ACESSÍVEL							8.358,68
6.1	94998	SINAPI	EXECUÇÃO DE PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 12 CM, ARMADO. AF_07/2016.	M2	54,78	119,78	152,59	8.358,68
7.0	PINTURA							275,78
7.1	102498	SINAPI	CAIÇÃO EM MEIO FIO	M2	186,34	1,16	1,48	275,78
8.0	SINALIZAÇÃO							2.197,56
8.1	COMP.1	PRÓPRIA	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45x25cm COM SUPORTE METÁLICO	UN	2,00	82,06	104,55	209,10

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80
 Rua Felisalvina Mourão da Rocha, 744 - Caixa D'água, em Hidrolândia - CE, CEP: 62.270-000
 Francisco Jefferson Timbo Magalhães
 CPF: 817.627.835-18 FONE: (88) 99658-6465 - E-mail: Construtoranovahda@hotmail.com
 Rua Felisalvina Mourão da Rocha, 744
 Hidrolândia - Ceará

Rodrigo Augusto Rodrigues
 Engenheiro Civil
 CREA/CE 327552
 CPF. 007.013.150-00
 Página 30 de 57

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

em nossa marca é a confiança

Secretaria Municipal de Tianguá
3612
Nº

(88) 99658-6465 E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

ORÇAMENTO CONSOLIDADO

REF.: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 01/2022 - SEINFRA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA E EXECUÇÃO DE CALÇADAS EM DIVERSAS RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ, CONFORME FINANCIAMENTO DA LINHA DE CRÉDITO PRÓ-TRANSPORTE DO PROGRAMA AVANÇAR CIDADES DO MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL JUNTO À CAIXA ECONÔMICA FEDERAL.

OBRA: PAVIMENTAÇÃO NO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ - CEARÁ - AVANÇAR CIDADES

LOCAL: DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ - CEARÁ

BDI = 27,41%

ITEM	CÓDIGO	TABELA	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	CUSTO UNIT. (SEM BDI)	CUSTO UNIT. (COM BDI)	CUSTO TOTAL (COM BDI)
8.2	COMP.2	PRÓPRIA	PLACA DE REGULARIZAÇÃO/ADVERTÊNCIA REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO "PARE" (50x50) CM COM SUPORTE EM BARROTE DE MADEIRA 3" x 3"	UN	6,00	260,11	331,41	1.988,46
9.0	CALÇADAS							30.885,85
9.1	C2873	SEINFRA	LOCAÇÃO DA OBRA	M2	435,73	0,25	0,32	139,43
9.2	C3449	SEINFRA	MEIO FIO PRÉ MOLDADO (0,07x0,30x1,00)m C/REJUNTAMENTO (CONTENÇÃO)	M	275,32	21,65	27,58	7.593,33
9.3	C0330	SEINFRA	ATERRO APLIOADO (MANUAL) COM ADENSAMENTO HIDRAULICO COM 10CM DE ATERRO	M3	38,56	90,63	115,47	4.445,80
9.4	B4991	SINAPI	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO DE 6CM COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_07/2016	M3	23,10	548,62	689,00	16.146,80
9.5	C4824	SEINFRA	PISO PODOTÁTIL EXTERNO EM PKC ESP. 3CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA (FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO)	M2	18,32	109,70	139,77	2.560,59
10.0	LIMPEZA GERAL							4.578,88
10.1	C3447	SEINFRA	LIMPEZA GERAL DA OBRA	M2	3.178,39	1,13	1,44	4.578,88
							TOTAL (R\$)	280.599,46

RUA CIDADE DE SÃO BENEDITO (TRECHO 01)								
4.0	SERVIÇOS PRELIMINARES							124,82
4.1	C2873	SEINFRA	LOCAÇÃO DA OBRA	M2	390,07	0,25	0,32	124,82
5.0	PAVIMENTAÇÃO							32.460,54
5.1	101577	SINAPI	REGULARIZAÇÃO DO TERRENO	M2	390,07	0,91	1,16	452,48
5.2	94273	SINAPI	MEIO FIO PRÉ MOLDADO C/ REJUNTAMENTO (12x15x20x100)cm	M	88,02	26,42	46,10	4.518,43
5.3	94287	SINAPI	EXECUÇÃO DE SARLIETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADO IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE x 10 CM ALTURA. AF_05/2016	M	98,75	32,81	41,80	4.127,75
5.4	C2895	SEINFRA	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA C/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	M2	338,54	54,08	68,92	23.332,18
6.0	CONCRETO PARA ROTA ACESSÍVEL							3.341,72
6.1	94998	SINAPI	EXECUÇÃO DE PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 12 CM, ARMADO. AF_07/2016.	M2	21,90	119,76	152,59	3.341,72
7.0	PINTURA							40,83
7.1	102488	SINAPI	CAIÇÃO EM MEIO FIO	M2	27,45	1,16	1,48	40,83
8.0	SINALIZAÇÃO							422,22
8.1	COMP.1	PRÓPRIA	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45x25cm COM SUPORTE METÁLICO	UN	1,00	82,05	104,55	104,55
8.2	COMP.2	PRÓPRIA	PLACA DE REGULARIZAÇÃO/ADVERTÊNCIA REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO "PARE" (50x50) CM COM SUPORTE EM BARROTE DE MADEIRA 3" x 3"	UN	1,00	260,11	331,41	331,41

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME

CNPJ: 22.675.190/0001-80

Rua Felisvalva Mourão da Rocha, 744 - Caixa D'água, em Hidrolândia - CE, CEP: 62.270-000

Rua Felisvalva Mourão da Rocha, 744 - CEP: 62.270-000 E-mail: Construtoranovahda@hotmail.com

Caixa D'água, Hidrolândia-Ceará

Rodrigo Mourão Rodrigues
Engenheiro Civil
CREA DE 327152
CPF: 007.0

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

de nossa marca é a confiança.



(88) 99658-6465 E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

ORÇAMENTO CONSOLIDADO

REF.: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 01/2022 - SEINFRA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA E EXECUÇÃO DE CALÇADAS EM DIVERSAS RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ, CONFORME FINANCIAMENTO DA LINHA DE CRÉDITO PRÓ-TRANSPORTE DO PROGRAMA AVANÇAR CIDADES DO MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL JUNTO À CAIXA ECONÔMICA FEDERAL.

OBRA: PAVIMENTAÇÃO NO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ - CEARÁ - AVANÇAR CIDADES

LOCAL: DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ - CEARÁ

BDI = 27,41%

ITEM	CÓDIGO	TABELA	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	CUSTO UNIT. (SEM BDI)	CUSTO UNIT. (COM BDI)	CUSTO TOTAL (COM BDI)
9.0	CALÇADAS							
9.1	C2873	SEINFRA	LOCAÇÃO DA OBRA	M2	128,54	0,25	0,32	41,13
9.2	C3449	SEINFRA	MEIO FIO PRÉ MOLDADO (0,07x0,30x1,80)m C/REJUNTAMENTO (CONTENÇÃO)	M	85,69	21,65	27,58	2.353,33
9.3	C0330	SEINFRA	ATERRO APLIADO (MANUAL) COM ADENSAMENTO HIDRAULICO COM 10CM DE ATERRO	M3	11,14	90,63	115,47	1.286,34
9.4	B4991	SINAPI	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO DE BCM COM CONCRETO MOLDADO EM LUGAR, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_07/2016	M3	6,66	548,62	689,00	4.669,32
9.5	C4624	SEINFRA	PISO PODOTÁTIL EXTERNO EM PRC ESP. 3CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA (FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO)	M2	7,20	189,70	139,77	1.008,34
10.0	LIMPEZA GERAL							
10.1	C3447	SEINFRA	LIMPEZA GERAL DA OBRA	M2	518,61	1,13	1,44	746,88
TOTAL (R\$)								46.516,93

RUA CIDADE DE CARNAÚBAL									
4.0	SERVIÇOS PRELIMINARES								125,18
4.1	C2873	SEINFRA	LOCAÇÃO DA OBRA	M2	391,20	0,25	0,32	125,18	
5.0	PAVIMENTAÇÃO								32.780,79
5.1	100577	SINAPI	REGULARIZAÇÃO DO TERRENO	M2	391,20	0,91	1,16	453,79	
5.2	94273	SINAPI	MEIO-FIO PRÉ MOLDADO C/REJUNTAMENTO (13x15x26x100)cm	M	191,91	35,42	46,48	4.686,86	
5.3	94287	SINAPI	EXECUÇÃO DE SARIETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADO IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE x 10 CM ALTURA. AF_06/2016	M	101,61	32,81	41,80	4.247,30	
5.4	C2895	SEINFRA	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA C/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	M2	339,42	54,09	68,82	23.382,83	
6.0	CONCRETO PARA ROTA ACESSÍVEL								3.250,17
6.1	94998	SINAPI	EXECUÇÃO DE PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESURA 12 CM, ARMADO. AF_07/2016	M2	21,30	119,76	152,59	3.250,17	
7.0	PINTURA								41,85
7.1	102488	SINAPI	CAMAÇÃO EM MEIO FIO	M2	28,28	1,16	1,48	41,85	
8.0	SINALIZAÇÃO								548,51
8.1	COMP.1	PRÓPRIA	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45x25cm COM SUPORTE METÁLICO	LN	2,00	82,86	104,65	209,10	
8.2	COMP.2	PRÓPRIA	PLACA DE REGULARIZAÇÃO/ADVERTÊNCIA REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO "PARE" (60x60) CM COM SUPORTE EM BARROTE DE MADEIRA 3" x 3"	LN	1,00	250,11	331,41	331,41	
9.0	CALÇADAS								5.027,41
9.1	C2873	SEINFRA	LOCAÇÃO DA OBRA	M2	70,34	0,25	0,32	22,51	

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80
 Francisco Jerisson Timó Magalhães
 Rua Felisavina Mourão da Rocha, 744 - Caixa D'água, em Hidrolândia - CE, CEP: 62.270-000
 CPF: 817.881.99658-6465 - E-mail: Construtoranovahda@hotmail.com
 Caixa D'água, Hidrolândia-Ceará

Rodrigo Mourão Rodrigues
 Engenheiro Civil
 CREA/CE 077032
 CPF: 007.011.153-70

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

(A nossa marca é a confiança)

36/14
Nº

(88) 99658-6465 E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

ORÇAMENTO CONSOLIDADO

REF.: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 01/2022 - SENFRA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA E EXECUÇÃO DE CALÇADAS EM DIVERSAS RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ, CONFORME FINANCIAMENTO DA LINHA DE CRÉDITO PRÓ-TRANSPORTE DO PROGRAMA AVANÇAR CIDADES DO MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL JUNTO À CAIXA ECONÔMICA FEDERAL.

OBRA: PAVIMENTAÇÃO NO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ - CEARÁ - AVANÇAR CIDADES

LOCAL: DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ - CEARÁ

BDI = 27,41%

ITEM	CÓDIGO	TABELA	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	CUSTO UNIT. (SEM BDI)	CUSTO UNIT. (COM BDI)	CUSTO TOTAL (COM BDI)
9.2	C3449	SEINFRA	MEIO FIO PRÉ-MOLDADO (0,07x0,30x1,00)m C/REJUNTAMENTO (CONTENÇÃO)	M	23,75	21,65	27,58	654,47
9.3	C0330	SEINFRA	ATERRO APOIADO (MANUAL) COM ADENSAMENTO HIDRAULICO COM 10CM DE ATERRO	M3	6,26	90,63	115,47	722,84
9.4	94991	SINAPI	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO DE 8CM COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_07/2016	M3	3,75	548,62	699,00	2.621,25
9.5	C4624	SEINFRA	PISO PODOTÁTIL EXTERNO EM PMC ESP. 3CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA (FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO)	M2	7,20	109,70	139,77	1.006,34
10.0			LIMPEZA GERAL					664,82
10.1	C3447	SEINFRA	LIMPEZA GERAL DA OBRA	M2	461,54	1,13	1,54	664,82
TOTAL (R\$)								42.430,52

RUA CIDADE DE TIANGUÁ								
4.0			SERVIÇOS PRELIMINARES					250,81
4.1	C2873	SEINFRA	LOCAÇÃO DA OBRA	M2	783,16	0,25	0,32	250,81
5.0			PAVIMENTAÇÃO					65.601,56
5.1	100577	SINAPI	REGULARIZAÇÃO DO TERRENO	M2	783,16	0,91	1,16	908,47
5.2	24272	SEINFRA	MEIO FIO PRÉ-MOLDADO C/ REJUNTAMENTO (12x15x20-12)cm	M	182,72	25,12	45,40	8.244,20
5.3	94287	SINAPI	EXECUÇÃO DE SARIETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADO IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE x 10 CM ALTURA. AF_06/2016	M	191,28	32,81	41,88	7.995,50
5.4	C2895	SEINFRA	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA C/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	M2	682,07	54,69	68,92	47.752,60
6.0			CONCRETO PARA ROTA ACESSÍVEL					5.021,74
6.1	94998	SINAPI	EXECUÇÃO DE PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 12 CM, ARMADO. AF_07/2016	M2	32,91	119,76	152,59	5.021,74
7.0			PINTURA					79,89
7.1	102498	SINAPI	CAIXAÇÃO EM MEIO FIO	M2	53,98	1,16	1,48	79,89
8.0			SINALIZAÇÃO					671,32
8.1	COMP.1	PRÓPRIA	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45x25cm COM SUPORTE METÁLICO	UN	2,00	82,05	104,55	209,10
8.2	COMP.2	PRÓPRIA	PLACA DE REGULARIZAÇÃO/ADVERTÊNCIA REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO "PARE" (50x50) CM COM SUPORTE EM BARROTE DE MADEIRA 3" x 3"	UN	2,00	260,11	331,41	662,82
9.0			CALÇADAS					7.029,61
9.1	C2873	SEINFRA	LOCAÇÃO DA OBRA	M2	84,87	0,25	0,32	27,18
9.2	C3449	SEINFRA	MEIO FIO PRÉ-MOLDADO (0,07x0,30x1,00)m C/REJUNTAMENTO (CONTENÇÃO)	M	55,58	21,65	27,58	1.560,48
9.3	C0330	SEINFRA	ATERRO APOIADO (MANUAL) COM ADENSAMENTO HIDRAULICO COM 10CM DE ATERRO	M3	7,36	90,63	115,47	849,86

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA FIELI - ME
Francisco Jerberson Timó Magalhães CNPJ: 22.675.190/0001-80
Rua Felisavina Mourão da Rocha, 744 - Caixa D'água, em Hidrolândia - CE, CEP: 62.270-000
CPF: 811.027.093-744
Fone: (88) 99658-6465 - E-mail: Construtoranovahda@hotmail.com
Caixa D'Água, Hidrolândia-Ceará

Rodrigo Mourão Rodrigues
Engenheiro Civil
CR.º 1.462.247/052
CPT. 067.040

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

Il nome novo é a confiança.



(88) 99658-6465 E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

ORÇAMENTO CONSOLIDADO

REF.: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 01/2022 - SEINFRA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA E EXECUÇÃO DE CALÇADAS EM DIVERSAS RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ, CONFORME FINANCIAMENTO DA LINHA DE CRÉDITO PRÓ-TRANSPORTE DO PROGRAMA AVANÇAR CIDADES DO MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL JUNTO À CAIXA ECONÔMICA FEDERAL.

OBRA: PAVIMENTAÇÃO NO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ - CEARÁ - AVANÇAR CIDADES

LOCAL: DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ - CEARÁ

BDI = 27,41%

ITEM	CÓDIGO	TABELA	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	CUSTO UNIT. (SEM BDI)	CUSTO UNIT. (COM BDI)	CUSTO TOTAL (COM BDI)
9.4	94991	SINAPI	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO DE 8CM COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_07/2016	M3	4,41	548,62	699,00	3.082,59
9.5	C4624	SEINFRA	PISO PODOTÁTIL EXTERNO EM PMC ESP. 3CM ASSENTADO COM ARGAMASSA (FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO)	M2	10,80	109,70	139,77	1.509,52
10.0			LIMPEZA GERAL					1.249,96
10.1	C3447	SEINFRA	LIMPEZA GERAL DA OBRA	M2	258,03	1,13	1,44	1.249,96
TOTAL (R\$)								60.165,29

RUA FRANCISCO CÂNDIDO DE SÁ								
4.0			SERVIÇOS PRELIMINARES					260,61
4.1	C2873	SEINFRA	LOCAÇÃO DA OBRA	M2	814,40	0,25	0,32	260,61
5.0			PAVIMENTAÇÃO					69.360,61
5.1	100577	SINAPI	REGULARIZAÇÃO DO TERRENO	M2	814,40	0,91	1,16	844,70
5.2	04273	SINAPI	MEIO FIO PRÉ MOLDADO C/ REJUNTAMENTO (15x15x20x190)mm	M	295,10	26,42	46,40	9.512,54
5.3	84287	SINAPI	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADO IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE x 10 CM ALTURA. AF_06/2016	M	203,80	32,81	41,80	8.510,48
5.4	C2895	SEINFRA	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA C/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	M2	731,12	54,09	69,92	50.398,79
6.0			CONCRETO PARA ROTA ACESSÍVEL					3.387,50
6.1	94998	SINAPI	EXECUÇÃO DE PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 12 CM, ARMADO. AF_07/2016	M2	22,20	119,76	152,59	3.387,50
7.0			PINTURA					85,00
7.1	102486	SINAPI	CAIÇÃO EM MEIO FIO	M2	57,43	1,16	1,48	85,00
8.0			SINALIZAÇÃO					974,82
8.1	COMP.1	PRÓPRIA	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45x25cm COM SUPORTE METÁLICO	UN	2,00	82,06	104,55	209,10
8.2	COMP.2	PRÓPRIA	PLACA DE REGULARIZAÇÃO/ADVERTÊNCIA REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO "PARE" (50x50) CM COM SUPORTE EM BARROTE DE MADEIRA 3" x 3"	UN	2,80	280,11	331,41	662,82
9.0			CALÇADAS					11.499,78
9.1	C2873	SEINFRA	LOCAÇÃO DA OBRA	M2	158,40	0,25	0,32	50,72
9.2	C3449	SEINFRA	MEIO FIO PRÉ MOLDADO (10,07x0,30x1,00) C/ REJUNTAMENTO (CONTENÇÃO)	M	180,76	21,65	27,58	2.778,96
9.3	C0330	SEINFRA	ATERRO APLADO (MANUAL) COM ADENSAMENTO HIDRÁULICO COM 10CM DE ATERRO	M3	13,77	90,63	115,47	1.580,02
9.4	94991	SINAPI	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO DE 8CM COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_07/2016	M3	8,26	548,62	699,00	5.773,74

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI

Francisco Jerberson Timbó Magalhães

CPF: 817.627.633-20

Rua Felisavina Mourão da Rocha, 744 - Caixa D'água, em Hidrolândia - CE, CEP: 62.270-000

Caixa D'água, Hidrolândia - CE, CEP: 62.270-000 - E-mail: Construtoranovahda@hotmail.com

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME

CNPJ: 22.675.190/0001-80

Rodrigo Aurélio Rodrigues

Engenheiro Civil

CREA/CE 217792

CPF: 087.011.153-70

Página 34 de 37

(88) 99658-6465 E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

ORÇAMENTO CONSOLIDADO

REF.: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 01/2022 - SEINFRA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA E EXECUÇÃO DE CALÇADAS EM DIVERSAS RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ, CONFORME FINANCIAMENTO DA LINHA DE CRÉDITO PRÓ-TRANSPORTE DO PROGRAMA AVANÇAR CIDADES DO MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL JUNTO À CAIXA ECONÔMICA FEDERAL.

OBRA: PAVIMENTAÇÃO NO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ - CEARÁ - AVANÇAR CIDADES

LOCAL: DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ - CEARÁ

BDI = 27,41%

ITEM	CÓDIGO	TABELA	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	CUSTO UNIT. (SEM BDI)	CUSTO UNIT. (COM BDI)	CUSTO TOTAL (COM BDI)
9.5	C1624	SEINFRA	PISO PODOTÁTIL EXTERNO EM PMC ESP. 3CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA (FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO)	M2	7,20	109,70	139,77	1.008,34
10.0	LIMPEZA GERAL							1.400,86
10.1	C3447	SEINFRA	LIMPEZA GERAL DA OBRA	M2	872,89	1,13	1,44	1.400,86
TOTAL (R\$)								86.568,38

RUA CIDADE DE SÃO BENEDITO (TRECHO 02)								
4.0	SERVIÇOS PRELIMINARES							313,48
4.1	C2873	SEINFRA	LOCAÇÃO DA OBRA	M2	979,62	0,25	0,32	313,48
5.0	PAVIMENTAÇÃO							81.830,72
5.1	100577	SINAPI	REGULARIZAÇÃO DO TERRENO	M2	979,62	0,91	1,16	1.136,36
5.2	94273	SINAPI	MEIO-FIO PRÉ MOLDADO C/ REJUNTAMENTO (13x16x20x100)mm	M	228,24	26,42	48,40	11.054,34
5.3	94287	SINAPI	EXECUÇÃO DE SARIETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADO IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE x 10 CM ALTURA. AF_06/2016	M	240,16	32,81	41,80	10.038,69
5.4	C2885	SEINFRA	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA C/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	M2	864,79	54,09	68,92	59.601,33
6.0	CONCRETO PARA ROTA ACESSÍVEL							6.527,80
6.1	94988	SINAPI	EXECUÇÃO DE PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 12 CM, ARMADO. AF_07/2016.	M2	42,78	119,78	152,59	6.527,80
7.0	PINTURA							88,73
7.1	102488	SINAPI	CAIAÇÃO EM MEIO FIO	M2	86,71	1,16	1,48	88,73
8.0	SINALIZAÇÃO							1.534,74
8.1	COMP.1	PRÓPRIA	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45x25cm COM SUPORTE METÁLICO	UN	2,00	82,86	104,55	209,10
8.2	COMP.2	PRÓPRIA	PLACA DE REGULARIZAÇÃO/ADVERTÊNCIA REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO "PARE" (50x50) CM COM SUPORTE EM BARROTE DE MADEIRA 3" x 3"	UN	4,00	260,11	331,41	1.325,64
9.0	CALÇADAS							17.954,34
9.1	C2873	SEINFRA	LOCAÇÃO DA OBRA	M2	295,79	0,25	0,32	85,05
9.2	C3449	SEINFRA	MEIO FIO PRÉ MOLDADO (0,07x0,30x1,00)m C/ REJUNTAMENTO (CONTENÇÃO)	M	121,42	21,65	27,58	3.348,76
9.3	C0330	SEINFRA	ATERRO AFILOADO (MANUAL) COM ADENSAMENTO HIDRÁULICO COM 10CM DE ATERRO	M3	23,38	80,63	115,47	2.700,84
9.4	94991	SINAPI	EXECUÇÃO DE PASSERIL (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO DE 6CM COM CONCRETO MOLDADO IN MS LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_07/2016	M3	14,00	548,62	689,00	9.605,97
9.5	C4624	SEINFRA	PISO PODOTÁTIL EXTERNO EM PMC ESP. 3CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA (FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO)	M2	14,40	109,70	139,77	2.012,69
10.0	LIMPEZA GERAL							1.793,39

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI

Francisco Jerberson Timó Magalhães - CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME

CPF: 817.627.633-20

CNPJ: 22.675.190/0001-80

Rua Felício de Albuquerque Rocha, 744 - Caixa D'água, em Hidrolândia - CE, CEP: 62.270-000

Caixa D' Água, Hidrolândia - Ceará - FONE: (88) 99658-6465 - E-mail: Construtoranovahda@hotmail.com

Adriano Mourão Rêgo

E-mail: amr@ce.gov.br

ENEAC/CE 027032

CPF: 097.011.153-

Página 35 de 57



(88) 99658-6465 E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

ORÇAMENTO CONSOLIDADO

REF.: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 01/2022 - SEINFRA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA E EXECUÇÃO DE CALÇADAS EM DIVERSAS RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ, CONFORME FINANCIAMENTO DA LINHA DE CRÉDITO PRÓ-TRANSPORTE DO PROGRAMA AVANÇAR CIDADES DO MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL JUNTO À CADA ECONÔMICA FEDERAL.

OBRA: PAVIMENTAÇÃO NO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ - CEARÁ - AVANÇAR CIDADES

LOCAL: DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ - CEARÁ

BDI = 27,41%

ITEM	CÓDIGO	TABELA	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	CUSTO UNIT. (SEM BDI)	CUSTO UNIT. (COM BDI)	CUSTO TOTAL (COM BDI)
10.1	C3447	SEINFRA	LIMPEZA GERAL DA OBRA	M2	1.245,41	1,13	1,44	1.793,39
TOTAL (R\$)								110.053,17

RUA CIDADE DE IBIAPINA									
4.0	SERVIÇOS PRELIMINARES								497,75
4.1	C2873	SEINFRA	LOCAÇÃO DA OBRA	M2	1.555,46	0,25	0,32	497,75	
5.0	PAVIMENTAÇÃO								127.117,18
5.1	100577	SINAPI	REGULARIZAÇÃO DO TERRENO	M2	1.555,46	0,91	1,16	1.804,33	
5.2	94273	SINAPI	MEIO-FIO PRÉ MOLDADO C/ REJUNTAMENTO (12x15x30x160)cm	M	323,00	36,42	46,40	14.991,38	
5.3	94287	SINAPI	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADO IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE x 10 CM ALTURA. AF_06/2016	M	325,19	32,81	41,80	13.592,94	
5.4	C2695	SEINFRA	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA C/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	M2	1.483,49	54,09	68,92	96.728,53	
6.0	CONCRETO PARA ROTA ACESSÍVEL								8.302,42
6.1	94998	SINAPI	EXECUÇÃO DE PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 12 CM, ARMADO. AF_07/2016.	M2	54,41	119,76	162,59	8.302,42	
7.0	PINTURA								133,90
7.1	102498	SINAPI	CAIAÇÃO EM MEIO FIO	M2	90,47	1,16	1,46	133,90	
8.0	SINALIZAÇÃO								976,47
8.1	COMP.1	PRÓPRIA	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45x25cm COM SUPORTE METÁLICO	UN	3,00	82,05	104,55	313,65	
8.2	COMP.2	PRÓPRIA	PLACA DE REGULARIZAÇÃO/ADVERTÊNCIA REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO "PARE" (50x50) CM COM SUPORTE EM BARROTE DE MADEIRA 3" x 3"	UN	2,00	260,11	331,41	662,82	
9.0	CALÇADAS								23.449,95
9.1	C2873	SEINFRA	LOCAÇÃO DA OBRA	M2	398,64	0,25	0,32	108,36	
9.2	C3449	SEINFRA	MEIO FIO PRÉ MOLDADO (0,07x0,30x1,00)m C/ REJUNTAMENTO (CONTENÇÃO)	M	178,16	21,65	27,59	4.913,65	
9.3	C0330	SEINFRA	ATERRO APLICADO (MANUAL) COM ADENSAMENTO HIDRAULICO COM 10CM DE ATERRO	M3	29,73	90,63	115,47	3.432,92	
9.4	94991	SINAPI	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO DE 6CM COM CONCRETO MOLDADO IN M3 LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_07/2016	M3	17,84	548,62	699,00	12.470,16	
9.5	C4624	SEINFRA	PISO PODOTÁTIL EXTERNO EM PMC ESP. 3CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA (FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO)	M2	18,00	109,70	139,77	2.515,86	
10.0	LIMPEZA GERAL								2.727,50
10.1	C3447	SEINFRA	LIMPEZA GERAL DA OBRA	M2	1.894,10	1,13	1,44	2.727,50	
TOTAL (R\$)								163.196,17	

ORÇAMENTO CONSOLIDADO

REF.: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 01/2022 - SEINFRA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA E EXECUÇÃO DE CALÇADAS EM DIVERSAS RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ, CONFORME FINANCIAMENTO DA LINHA DE CRÉDITO PRÓ-TRANSPORTE DO PROGRAMA AVANÇAR CIDADES DO MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL JUNTO À CAIXA ECONÔMICA FEDERAL.

OBRA: PAVIMENTAÇÃO NO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ - CEARÁ - AVANÇAR CIDADES

LOCAL: DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ - CEARÁ

BDI = 27,41%

ITEM	CÓDIGO	TABELA	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	CUSTO UNIT. (SEM BDI)	CUSTO UNIT. (COM BDI)	CUSTO TOTAL (COM BDI)
RUA CIDADE DE UBAJARA								
4.0	SERVIÇOS PRELIMINARES							626,81
4.1	C2873	SEINFRA	LOCAÇÃO DA OBRA	M2	1.958,76	0,25	0,32	626,81
5.0	PAVIMENTAÇÃO							163.822,60
5.1	100577	SINAPI	REGULARIZAÇÃO DO TERRENO	M2	1.958,76	0,91	1,16	2.272,18
5.2	04273	SINAPI	MEIO-FIO PRÉ MOLDADO C/ REJUNTAMENTO (13x15x30x100)cm	M	461,47	36,42	46,40	21.412,21
5.3	94267	SINAPI	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADO IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE x 10 CM ALTURA. AF_06/2016	M	461,23	32,81	41,80	19.279,41
5.4	C2895	SEINFRA	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA C/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	M2	1.753,61	54,09	68,92	120.856,80
6.0	CONCRETO PARA ROTA ACESSÍVEL							10.147,24
6.1	94998	SINAPI	EXECUÇÃO DE PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 12 CM, ARMADO. AF_07/2016.	M2	66,90	119,76	152,59	10.147,24
7.0	PINTURA							191,23
7.1	102493	SINAPI	CAIAÇÃO EM MEIO FIO	M2	129,21	1,16	1,48	191,23
8.0	SINALIZAÇÃO							871,92
8.1	COMP.1	PRÓPRIA	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45x25cm COM SUPORTE METÁLICO	UN	2,00	82,05	104,55	209,10
8.2	COMP.2	PRÓPRIA	PLACA DE REGULARIZAÇÃO/ADVERTÊNCIA REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO "PARE" (50x50) CM COM SUPORTE EM BARROTE DE MADEIRA 3" x 3"	UN	2,00	260,11	331,41	662,82
9.0	CALÇADAS							24.029,91
9.1	C2873	SEINFRA	LOCAÇÃO DA OBRA	M2	343,20	0,25	0,32	109,85
9.2	C3449	SEINFRA	MEIO FIO PRÉ MOLDADO (0,07x0,30x1,90)m C/REJUNTAMENTO (CONTENÇÃO)	M	195,54	21,65	27,56	5.392,99
9.3	C0330	SEINFRA	ATERRO APOIADO (MANUAL) COM ADENSAMENTO HIDRAULICO COM 10CM DE ATERRO	M3	29,94	90,63	115,47	3.457,17
9.4	94991	SINAPI	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO DE 6CM COM CONCRETO MOLDADO IN M3 LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_07/2016	M3	17,96	548,62	699,00	12.554,04
9.5	C4624	SEINFRA	PISO PODOTÁTIL EXTERNO EM P/MC ESP. 3CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA (FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO)	M2	18,08	109,70	139,77	2.515,86
10.0	LIMPEZA GERAL							3.314,97
10.1	C3447	SEINFRA	LIMPEZA GERAL DA OBRA	M2	2.302,05	1,13	1,44	3.314,97
TOTAL (R\$)								203.094,68

RUA CIDADE DE CROATÁ								
4.0	SERVIÇOS PRELIMINARES							147,92

ORÇAMENTO CONSOLIDADO

REF.: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 01/2022 - SEINFRA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA E EXECUÇÃO DE CALÇADAS EM DIVERSAS RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ, CONFORME FINANCIAMENTO DA LINHA DE CRÉDITO PRÓ-TRANSPORTE DO PROGRAMA AVANÇAR CIDADES DO MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL JUNTO À CAIXA ECONÔMICA FEDERAL.

OBRA: PAVIMENTAÇÃO NO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ - CEARÁ - AVANÇAR CIDADES

LOCAL: DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ - CEARÁ

BDI = 27,41%

ITEM	CÓDIGO	TABELA	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	CUSTO UNIT. (SEM BDI)	CUSTO UNIT. (COM BDI)	CUSTO TOTAL (COM BDI)
4.1	C2873	SEINFRA	LOCAÇÃO DA OBRA	M2	452,24	0,25	0,32	147,92
5.0	PAVIMENTAÇÃO							40.317,30
5.1	100577	SINAPI	REGULARIZAÇÃO DO TERRENO	M2	462,24	0,91	1,16	536,20
5.2	94273	SINAPI	MEIO-FIO PRÉ MOLDADO C/ REJUNTAMENTO (13x15x30x100)cm	M	139,58	36,42	46,40	6.430,11
5.3	84287	SINAPI	EXECUÇÃO DE SARIETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADO IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE x 10 CM ALTURA. AF_05/2016	M	139,19	32,81	41,80	5.818,14
5.4	C2885	SEINFRA	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA C/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	M2	390,49	54,09	69,92	27.532,85
6.0	CONCRETO PARA ROTA ACESSÍVEL							3.202,86
6.1	94998	SINAPI	EXECUÇÃO DE PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 12 CM, ARMADO. AF_07/2016.	M2	20,99	119,76	152,59	3.202,86
7.0	PINTURA							57,42
7.1	102498	SINAPI	CAIAÇÃO EM MEIO FIO	M2	38,80	1,16	1,48	57,42
8.0	SINALIZAÇÃO							540,51
8.1	COMP.1	PRÓPRIA	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45x25cm COM SUPORTE METÁLICO	UN	2,00	82,06	104,55	209,10
8.2	COMP.2	PRÓPRIA	PLACA DE REGULARIZAÇÃO/ADVERTÊNCIA REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO "PARE" (50x50) CM COM SUPORTE EM BARROTE DE MADEIRA 3" x 3"	UN	1,00	260,11	331,41	331,41
9.0	CALÇADAS							6.528,18
9.1	C2873	SEINFRA	LOCAÇÃO DA OBRA	M2	84,67	0,25	0,32	27,16
9.2	C3449	SEINFRA	MEIO FIO PRÉ MOLDADO (0,07x0,30x1,00)m C/REJUNTAMENTO (CONTENÇÃO)	M	56,68	21,65	27,58	1.563,23
9.3	C0330	SEINFRA	ATERRO AFILOADO (MANUAL) COM ADENSAMENTO HIDRAULICO COM 10CM DE ATERRO	M3	7,35	90,63	115,47	849,86
9.4	94981	SINAPI	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO DE 6CM COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_07/2016	M3	4,41	548,62	699,00	3.082,59
9.5	C4824	SEINFRA	PISO PODOTÁTIL EXTERNO EM PMC ESP. 3CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA (FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO)	M2	7,20	109,70	139,77	1.006,34
10.0	LIMPEZA GERAL							771,28
10.1	C3447	SEINFRA	LIMPEZA GERAL DA OBRA	M2	535,62	1,13	1,44	771,28
TOTAL (R\$)								51.566,48

RUA CIDADE DE VIÇOSA DO CEARÁ (RUA TIANGUÁ FRECHERAS)

4.0	SERVIÇOS PRELIMINARES							725,58
4.1	C2873	SEINFRA	LOCAÇÃO DA OBRA	M2	2.267,45	0,25	0,32	725,58
5.0	PAVIMENTAÇÃO							193.289,20

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

A nossa marca é a confiança.

3620
Nº
de Tianguá

(88) 99658-6465 E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

ORÇAMENTO CONSOLIDADO

REF.: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 01/2022 - SEINFRA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA E EXECUÇÃO DE CALÇADAS EM DIVERSAS RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ, CONFORME FINANCIAMENTO DA LINHA DE CRÉDITO PRÓ-TRANSPORTE DO PROGRAMA AVANÇAR CIDADES DO MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL JUNTO À CADA ECONÔMICA FEDERAL.

OBRA: PAVIMENTAÇÃO NO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ - CEARÁ - AVANÇAR CIDADES

LOCAL: DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ - CEARÁ

BDI = 17,41%

ITEM	CÓDIGO	TABELA	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	CUSTO UNIT. (SEM BDI)	CUSTO UNIT. (COM BDI)	CUSTO TOTAL (COM BDI)
5.1	100577	SNAPI	REGULARIZAÇÃO DO TERRENO	M2	2.267,45	0,91	1,16	2.630,24
5.2	94273	SNAPI	MEIO-FIO PRÉ MOLDADO C/ REJUNTAMENTO (13x15x30x100)cm	M	600,59	36,42	46,40	27.884,59
5.3	94287	SNAPI	EXECUÇÃO DE SARIETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADO IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE x 10 CM ALTURA. AF_08/2016	M	597,85	32,81	41,80	24.572,55
5.4	C2895	SEINFRA	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA C/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	M2	2.005,54	54,09	68,92	138.221,82
6.0	CONCRETO PARA ROTA ACESSÍVEL							13.055,60
6.1	94988	SNAPI	EXECUÇÃO DE PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 12 CM, ARMADO. AF_07/2016.	M2	85,55	119,76	152,59	13.055,60
7.0	PINTURA							248,86
7.1	102469	SINAPI	CAIAÇÃO EM MEIO FIO	M2	168,15	1,16	1,48	248,86
8.0	SINALIZAÇÃO							1.539,29
8.1	COMP.1	PRÓPRIA	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45x25cm COM SUPORTE METÁLICO	UN	3,00	82,06	104,55	313,65
8.2	COMP.2	PRÓPRIA	PLACA DE REGULARIZAÇÃO/ADVERTÊNCIA REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO "PARE" (50x50) CM COM SUPORTE EM BARROTE DE MADEIRA 3" x 3"	UN	4,00	260,11	331,41	1.325,64
9.0	CALÇADAS							42.059,95
9.1	C2873	SEINFRA	LOCAÇÃO DA OBRA	M2	683,89	0,25	0,32	193,23
9.2	C3449	SEINFRA	MEIO FIO PRÉ MOLDADO (0,07x0,30x1,00)m C/REJUNTAMENTO (CONTENÇÃO)	M	349,73	21,66	27,58	9.645,55
9.3	C0330	SEINFRA	ATERRO APLIADO (MANUAL) COM ADENSAMENTO HIDRAULICO COM 10CM DE ATERRO	M3	52,71	90,63	115,47	6.086,42
9.4	94991	SNAPI	EXECUÇÃO DE PASSEJO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO DE 6CM COM CONCRETO MOLDADO IN M3 LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_07/2016	M3	31,63	548,62	659,00	22.109,37
9.5	C4624	SEINFRA	PISO PODOTÁTIL EXTERNO EM PMC ESP. 3CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA (FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO)	M2	28,80	109,70	139,77	4.025,38
10.0	LIMPEZA GERAL							4.134,64
10.1	C3447	SEINFRA	LIMPEZA GERAL DA OBRA	M2	2.871,28	1,13	1,44	4.134,64
TOTAL (R\$)								255.153,12

RUA FRANCISCO DA CUNHA VAZ

4.0	SERVIÇOS PRELIMINARES							57,66
4.1	C2873	SEINFRA	LOCAÇÃO DA OBRA	M2	180,15	0,25	0,32	57,65
5.0	PAVIMENTAÇÃO							16.328,80
5.1	100577	SNAPI	REGULARIZAÇÃO DO TERRENO	M2	180,15	0,91	1,16	208,97
5.2	94273	SNAPI	MEIO-FIO PRÉ MOLDADO C/ REJUNTAMENTO (13x15x30x100)cm	M	64,50	36,42	46,40	2.892,80

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
Francisco Jerberson Timó Magalhães CNPJ: 22.675.190/0001-80

Rua Felisvalina Mourão da Rocha, 744 - Caixa D'água, em Hidrolândia - CE, CEP: 62.270-000
CPF: 017.827.639-20 E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

Rodrigo Mourão Rodrigues
Engenheiro Civil
CRC/CE 327.432
CPF: 007.011.153-78

(88) 99658-6465 E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

ORÇAMENTO CONSOLIDADO

REF.: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 01/2022 - SEINFRA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA E EXECUÇÃO DE CALÇADAS EM DIVERSAS RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ, CONFORME FINANCIAMENTO DA LINHA DE CRÉDITO PRÓ-TRANSPORTE DO PROGRAMA AVANÇAR CIDADES DO MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL JUNTO À CAIXA ECONÔMICA FEDERAL.

OBRA: PAVIMENTAÇÃO NO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ - CEARÁ - AVANÇAR CIDADES

LOCAL: DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ - CEARÁ

BDI = 27,41%

ITEM	CÓDIGO	TABELA	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUNT.	CUSTO UNIT. (SEM BDI)	CUSTO UNIT. (COM BDI)	CUSTO TOTAL (COM BDI)
5.3	94287	SINAPI	EXECUÇÃO DE SARIETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADO IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE x 10 CM ALTURA. AF_05/2016	M	60,00	32,81	41,80	2.508,00
5.4	C2895	SEINFRA	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA C/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	M2	154,05	54,09	68,92	10.617,13
6.0	CONCRETO PARA ROTA ACESSÍVEL							1.235,08
6.1	94958	SINAPI	EXECUÇÃO DE PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESURA 12 CM, ARMADO. AF_07/2016	M2	0,10	119,76	152,59	1.235,98
7.0	PINTURA							25,73
7.1	102488	SINAPI	CAIAÇÃO EM MEIO FIO	M2	18,06	1,16	1,48	26,73
8.0	SINALIZAÇÃO							871,92
8.1	COMP.1	PRÓPRIA	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45x25cm COM SUPORTE METÁLICO	UN	2,00	62,06	104,55	209,10
8.2	COMP.2	PRÓPRIA	PLACA DE REGULARIZAÇÃO/ADVERTÊNCIA REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO "PARE" (50x50) CM COM SUPORTE EM BARROTE DE MADEIRA 3" x 3"	UN	2,00	260,11	331,41	662,82
9.0	CALÇADAS							4.325,56
9.1	C2873	SEINFRA	LOCAÇÃO DA OBRA	M2	72,80	0,25	0,32	23,30
9.2	C3449	SEINFRA	MEIO FIO PRÉ MOLDADO (0,07x0,30x1,00)m C/REJUNTAMENTO (CONTENÇÃO)	M	12,98	21,65	27,58	357,99
9.3	C0330	SEINFRA	ATERRO APLOADO (MANUAL) COM ADENSAMENTO HIDRAULICO COM 10CM DE ATERRO	M3	6,43	90,63	115,47	742,47
9.4	94991	SINAPI	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO DE 6CM COM CONCRETO MOLDADO IN M3 LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_07/2016	M3	3,66	548,62	699,00	2.688,63
9.5	C4624	SEINFRA	PISO PEBOTATO EXTERNO EM PNC ESP. 3CM. ASSENTADO COM ARGAMASSA (FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO)	M2	3,60	109,70	139,77	503,17
10.0	LIMPEZA GERAL							364,25
10.1	C3447	SEINFRA	LIMPEZA GERAL DA OBRA	M2	252,95	1,13	1,44	364,25
TOTAL (R\$)								23.208,99
TOTAL GLOBAL (R\$)								6.991.959,42

R\$ 6.991.959,42 seis milhões, novecentos e noventa e um mil, novecentos e cinquenta e nove reais e quarenta e dois centavos

Hidrolândia - Ceará, 24 de fevereiro de 2022.

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI
Francisco Jerberson Timbó Magalhães
CPF: 817.627.633-20
Rua Felisalvina Mourão da Rocha, 744
Caixa D'Água, Hidrolândia-Ceará
CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
CNPJ: 22.675.190/0001-80

Rua Felisalvina Mourão da Rocha, 744 - Caixa D'água, em Hidrolândia - CE, CEP: 62.270-000
FONE: (88) 99658-6465 - E-mail: Construtoranovahda@hotmail.com

Rodrigo Mourão Rodrigues
Engenheiro Civil
CREA/CE 2.77052
CPF: 007.011.153-78

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

(88) 99658-6465 E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

REF.: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 01/2022 - SEMFRA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA E EXECUÇÃO DE CALÇADAS EM DIVERSAS RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE TIANGUA, CONFORME FINANCIAMENTO DA LINHA DE CRÉDITO PRÓ-TRANSPORTE DO PROGRAMA AVANÇAR CIDADES DO MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL JUNTO À CAIXA ECONÔMICA FEDERAL.

OBRA: PAVIMENTAÇÃO NO MUNICÍPIO DE TIANGUA - CEARÁ - AVANÇAR CIDADES

LOCAL: DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE TIANGUA - CEARÁ

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	30 DIAS		60 DIAS		90 DIAS		120 DIAS		150 DIAS		180 DIAS		TOTAL (R\$)
		VALOR (R\$)	%	VALOR (R\$)	%	VALOR (R\$)	%	VALOR (R\$)	%	VALOR (R\$)	%	VALOR (R\$)	%	
1	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	14.246,10	8,33%	14.246,10	8,33%	14.246,10	8,33%	14.246,10	8,33%	14.246,10	8,33%	14.246,10	8,33%	170.853,20
2	INSTALAÇÕES DA OBRA	943,54	8,33%	943,54	8,33%	943,54	8,33%	943,54	8,33%	943,54	8,33%	943,54	8,33%	11.322,49
3	AMPLIAÇÃO DE REDE D'ÁGUA	5.567,59	8,33%	5.567,59	8,33%	5.567,59	8,33%	5.567,59	8,33%	5.567,59	8,33%	5.567,59	8,33%	66.811,08
4	SERVIÇOS PRELIMINARES	1.524,82	8,33%	1.524,82	8,33%	1.524,82	8,33%	1.524,82	8,33%	1.524,82	8,33%	1.524,82	8,33%	18.299,09
5	PAVIMENTAÇÃO	416.219,54	8,33%	416.219,54	8,33%	416.219,54	8,33%	416.219,54	8,33%	416.219,54	8,33%	416.219,54	8,33%	4.994.634,48
6	CONCRETO PARA ROTA ACESS/VEL	17.926,53	8,33%	17.926,53	8,33%	17.926,53	8,33%	17.926,53	8,33%	17.926,53	8,33%	17.926,53	8,33%	215.118,33
7	PINTURA	558,87	8,33%	558,87	8,33%	558,87	8,33%	558,87	8,33%	558,87	8,33%	558,87	8,33%	6.707,81
8	REALIZAÇÃO	4.061,90	8,33%	4.061,90	8,33%	4.061,90	8,33%	4.061,90	8,33%	4.061,90	8,33%	4.061,90	8,33%	48.742,74
9	CALÇADAS	112.182,09	8,33%	112.182,09	8,33%	112.182,09	8,33%	112.182,09	8,33%	112.182,09	8,33%	112.182,09	8,33%	1.346.185,05
10	LIMPEZA GERAL	9.432,11	8,33%	9.432,11	8,33%	9.432,11	8,33%	9.432,11	8,33%	9.432,11	8,33%	9.432,11	8,33%	113.165,37
TOTAL COM BDI (R\$)		582.663,28	8,33%	582.663,28	8,33%	582.663,28	8,33%	582.663,28	8,33%	582.663,28	8,33%	582.663,28	8,33%	682.663,28
TOTAL ACUMULADO (R\$)		582.663,28	8,33%	1.165.326,57	26,06%	1.747.989,86	33,33%	2.330.653,14	41,67%	2.913.316,43	50,00%	3.495.879,71	59,33%	8.891.959,42

Hidroândia - Ceará, 24 de fevereiro de 2022

Adriago Mourão Rodrigues
Engenheiro Civil
CREA/CE 027352
CPF: 007.011.153-78

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI
Francisco Jerberon Timbó Magalhães
CPF: 817.627.633-20

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
Rua Felisavina Mourão da Rocha, 744
Caixa D'Água, Hidrolândia - Ceará
CEP: 22.975.190/0001-80

Rua Felisavina Mourão da Rocha, 744 - Caixa D'Água, em Hidrolândia - CE, CEP: 62.270-000
FONE: (88) 99658-6465 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com



CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

(88) 99658-6465 E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

REF.: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 01/2022 - SEMFRA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA E EXECUÇÃO DE CALÇADAS EM DIVERSAS RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE TIANGUA, CONFORME FINANCIAMENTO DA LINHA DE CRÉDITO PRO-TRANSPORTE DO PROGRAMA AVANÇAR CIDADES DO MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL JUNTO À CAIXA ECONÔMICA FEDERAL.

OBRA: PAVIMENTAÇÃO NO MUNICÍPIO DE TIANGUA - CEARÁ - AVANÇAR CIDADES

LOCAL: DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE TIANGUA - CEARÁ

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	210 DIAS		240 DIAS		270 DIAS		300 DIAS		330 DIAS		360 DIAS	
		VALOR (R\$)	%	VALOR (R\$)	%	VALOR (R\$)	%	VALOR (R\$)	%	VALOR (R\$)	%	VALOR (R\$)	%
1	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	14.248,10	8,33%	14.248,10	8,33%	14.248,10	8,33%	14.248,10	8,33%	14.248,10	8,33%	14.248,10	8,33%
2	INSTALAÇÕES DA OBRA	943,54	8,33%	943,54	8,33%	943,54	8,33%	943,54	8,33%	943,54	8,33%	943,54	8,33%
3	AMPLIAÇÃO DE REDE D'ÁGUA	5.587,59	8,33%	5.587,59	8,33%	5.587,59	8,33%	5.587,59	8,33%	5.587,59	8,33%	5.587,59	8,33%
4	SERVIÇOS PRELIMINARES	1.524,82	8,33%	1.524,82	8,33%	1.524,82	8,33%	1.524,82	8,33%	1.524,82	8,33%	1.524,82	8,33%
5	PAVIMENTAÇÃO	418.219,54	8,33%	418.219,54	8,33%	418.219,54	8,33%	418.219,54	8,33%	418.219,54	8,33%	418.219,54	8,33%
6	CONCRETO PARA ROTA ACESSÍVEL	17.928,53	8,33%	17.928,53	8,33%	17.928,53	8,33%	17.928,53	8,33%	17.928,53	8,33%	17.928,53	8,33%
7	PINTURA	558,87	8,33%	558,87	8,33%	558,87	8,33%	558,87	8,33%	558,87	8,33%	558,87	8,33%
8	SINALIZAÇÃO	4.081,90	8,33%	4.081,90	8,33%	4.081,90	8,33%	4.081,90	8,33%	4.081,90	8,33%	4.081,90	8,33%
8	CALÇADAS	112.182,08	8,33%	112.182,08	8,33%	112.182,08	8,33%	112.182,08	8,33%	112.182,08	8,33%	112.182,08	8,33%
10	LIMPEZA GERAL	8.432,11	8,33%	8.432,11	8,33%	8.432,11	8,33%	8.432,11	8,33%	8.432,11	8,33%	8.432,11	8,33%
TOTAL COM BDI (R\$)		582.683,29	8,33%	582.683,29	8,33%	582.683,29	8,33%	582.683,29	8,33%	582.683,29	8,33%	582.683,29	8,33%
TOTAL ACUMULADO (R\$)		4.078.643,00	68,67%	4.661.308,28	75,00%	5.243.869,57	83,33%	5.826.532,85	91,67%	6.409.296,14	100,00%	6.991.859,42	100,00%

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI
 Francisco Jerderson Timbó Magalhães
 Rua Felisavina Mourão da Rocha, 744
 Caixa D'Água, Hidrolândia-Ceará
 CPF: 817.627.633-20

Hidrolândia - Ceará, 24 de fevereiro de 2022

[Assinatura]

Rodrigo Mourão Rodrigues
 Engenheiro Civil
 CREA/CE 321.337
 CPF: 007.011.153-78

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80
 Rua Felisavina Mourão da Rocha, 744 - Caixa D'Água, em Hidrolândia - CE, CEP: 62.270-000
 FONE: (88) 99658-6465 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com



CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

il nossa marca é a confiança.



(88) 99658-6465 E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

COMPOSIÇÃO DO BDI

REF.: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 01/2022 - SEINFRA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA E EXECUÇÃO DE CALÇADAS EM DIVERSAS RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ, CONFORME FINANCIAMENTO DA LINHA DE CRÉDITO PRÓ-TRANSPORTE DO PROGRAMA AVANÇAR CIDADES DO MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL JUNTO À CAIXA ECONÔMICA FEDERAL.

OBRA: PAVIMENTAÇÃO NO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ - CEARÁ - AVANÇAR CIDADES

LOCAL: DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ - CEARÁ

COD	DESCRIÇÃO	%
	Despesas Indiretas	
AC	Administração central	4,67
DF	Despesas financeiras	1,21
R	Riscos	0,97
	Benefício	
S + G	Garantia/seguros	0,74
L	Lucro	6,33
I	Impostos	10,15
	PIS	0,65
	COFINS	3,00
	ISS	2,00
	CPRB (4,5%, Apenas quando tiver desoneração INSS)	4,50
	TOTAL DOS IMPOSTOS	10,15
	BDI =	27,41%

Hidrolândia - Ceará, 24 de fevereiro de 2022.

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI
Francisco Jerberson Timbó Magalhães
CPF: 817.627.633-20
Rua Felisalvina Mourão da Rocha, 744
Caixa D'Água, Hidrolândia-Ceará

FRANCISCO JERBERSON TIMBÓ MAGALHÃES
CPF: 817.627.633-20
Proprietário

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI – ME
CNPJ: 22.675.190/0001-80

Rua Felisalvina Mourão da Rocha, 744 – Caixa D'água, em Hidrolândia - CE, CEP: 62.270-000
FONE: (88) 99658-6465 – E-mail: Construtoranovahda@hotmail.com

[Handwritten signatures and stamps]
Roulo Mourão Rodrigues
Engenheiro Civil
CREA/CE 327037
CPF: 007.011.153-70

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

A nossa marca é a confiança.



(88) 99658-6465 E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

IMPOSTOS E TAXAS

REF.: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 01/2022 - SEINFRA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA E EXECUÇÃO DE CALÇADAS EM DIVERSAS RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ, CONFORME FINANCIAMENTO DA LINHA DE CRÉDITO PRÓ-TRANSPORTE DO PROGRAMA AVANÇAR CIDADES DO MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL JUNTO À CAIXA ECONÔMICA FEDERAL.

OBRA: PAVIMENTAÇÃO NO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ - CEARÁ - AVANÇAR CIDADES

LOCAL: DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ - CEARÁ

COD	DESCRIÇÃO	%
I	Impostos	10,15
	PIS	0,65
	COFINS	3,00
	ICMS	2,00
	CPRB (4,5%. Apenas quando tiver desoneração INSS)	4,50
	TOTAL DOS IMPOSTOS	10,15

Hidrolândia - Ceará, 24 de fevereiro de 2022.

FRANCISCO JERBERSON TIMBÓ MAGALHÃES
CPF: 817.627.633-20
Proprietário

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI
Francisco Jerberson Timbó Magalhães
CPF: 817.627.633-20
Rua Felisalvina Mourão da Rocha, 744
Caixa D'Água, Hidrolândia-Ceará

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
CNPJ: 22.675.190/0001-80

Rua Felisalvina Mourão da Rocha, 744 - Caixa D'água, em Hidrolândia - CE, CEP: 62.270-000
FONE: (88) 99658-6465 - E-mail: Construtoranovahda@hotmail.com

Rodrigo Mourão Rediguet
Engenheiro Civil
CREA/CE 271.137
CPF: 007.013.158-20
Página 44 de 57

ENCARGOS SOCIAIS

REF.: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 01/2022 - SEINFRA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA E EXECUÇÃO DE CALÇADAS EM DIVERSAS RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ, CONFORME FINANCIAMENTO DA LÍNEA DE CRÉDITO PRÓ-TRANSPORTE DO PROGRAMA AVANÇAR CIDADES DO MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL JUNTO À CAIXA ECONÔMICA FEDERAL.

OBRA: PAVIMENTAÇÃO NO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ - CEARÁ - AVANÇAR CIDADES

LOCAL: DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ - CEARÁ

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	SEM DESONERAÇÃO	
		HORISTA %	MENSALISTA %
A	ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS	16,80	16,80
A1	INSS	0,00	0,00
A2	SESI	1,50	1,50
A3	SENAI	1,00	1,00
A4	INCRÁ	0,20	0,20
A5	SERRAE	0,60	0,60
A6	SALÁRIO EDUCAÇÃO	2,50	2,50
A7	SEGURO DE ACIDENTES	3,00	3,00
A8	FGTS	8,00	8,00
B	ENCARGOS SOCIAIS E INCIDÊNCIAS DE A	44,97	16,84
B1	DESCANSO SEMANAL REMUNERADO	17,85	0,00
B2	FORMULÁRIO	-3,71	0,00
B3	AUXÍLIO ENFERMIDADE	0,92	0,71
B4	13º SALÁRIO	10,23	8,33
B5	LICENÇA PATERNIDADE	0,08	0,06
B6	FALTAS JUSTIFICADAS	0,71	0,56
B7	DIAS DE CHUVAS	1,55	0,00
B8	AUXÍLIO ACIDENTE DE TRABALHO	0,11	0,09
B9	FÉRIAS GOZADAS	9,18	7,07
B10	SALÁRIO MATERNIDADE	0,03	0,02
C	ENCARGOS SOCIAIS E INCIDÊNCIA DE A	15,41	11,88
C1	DEPÓSITOS DE RESCISÃO E JUSTA CAUSA	4,81	3,70
C2	FÉRIAS INDENIZADAS	4,40	3,39
C3	AVISO PRÉVIO INDENIZADO	5,60	4,31
C4	AVISO PRÉVIO TRABALHADO	0,13	0,10
C5	INDENIZAÇÃO ADICIONAL	0,47	0,36
D	REINCIDÊNCIAS DE UM GRUPO SOBRE O OUTRO	8,02	3,19
D1	REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE GRUPO B	7,55	2,93
D2	REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE AVISO PRÉVIO TRABALHADO E REINCIDÊNCIA DO FGTS SOBRE AVISO PRÉVIO INDENIZADO	0,47	0,26
TOTAL (A+B+C+D)		85,20	48,69

Hidrolândia - Ceará, 24 de fevereiro de 2022.

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI
Francisco Jerberson Timbó Magalhães
CPF: 817.627.633-20
Rua Felisavina Mourão da Rocha, 744
Caixa D'Água, Hidrolândia-Ceará

FRANCISCO JERBERSON TIMBÓ MAGALHÃES
CPF: 817.627.633-20
Proprietário

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
CNPJ: 22.675.190/0001-80
Rua Felisavina Mourão da Rocha, 744 - Caixa D'água, em Hidrolândia - CE, CEP: 62.270-000
FONE: (88) 99658-6465 - E-mail: Construtoranovahda@hotmail.com

Rodrigo Mourão Rodrigues
Engenheiro Civil
CREA/CE 627552
CPF: 087 011 153-78



(88) 99658-6465 E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

REF.: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 01/2022 - SEINFRA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA E EXECUÇÃO DE CALÇADAS EM DIVERSAS RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ, CONFORME FINANCIAMENTO DA LINHA DE CRÉDITO PRÓ-TRANSPORTE DO PROGRAMA AVANÇAR CIDADES DO MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL JUNTO À CAIXA ECONÔMICA FEDERAL.

OBRA: PAVIMENTAÇÃO NO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ - CEARÁ - AVANÇAR CIDADES

LOCAL: DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ - CEARÁ

C0369	BARRACÃO ABERTO, COM LARGURA DE 4,00m e COMPRIMENTO DE 10,00m, EXECUTADO COM TÁBUAS DE VIOLA 12" x 1" e COBERTO COM TELHAS DE FIBROCIMENTO DE 4mm (0,50 x 2,44)m, E INSTALAÇÃO ELÉTRICA INCLUSA		M2				
MAO DE OBRA							
10498	CARPINTEIRO	H	0,9967	20,7700	R\$	20,70	
12391	PEDREIRO	H	0,4983	20,7700	R\$	10,35	
12543	SERVENTE	H	1,2459	15,5500	R\$	19,37	
Total						R\$	50,42
MATERIAIS							
107	BARROTE DE 2"x2"	M	0,6325	5,2476	R\$	3,32	
10198	PONTALETE / BARROTE DE 3"x3" - APARELHADO	M	1,7094	16,8488	R\$	28,79	
10983	DISJUNTOR MONOPOLAR 20A	UN	0,1026	9,2318	R\$	0,95	
11075	ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO 3/4"	M	0,1026	3,4012	R\$	0,35	
12340	FIO DE COBRE ANTICHAMA 2,5MM ²	M	3,2100	1,3216	R\$	4,24	
12357	INTERRUPTOR DE SOBREPOR 1 SEÇÃO	UN	0,0684	9,8732	R\$	0,68	
12373	LÂMPADA INCANDESCENTE DE 100W	UN	0,1026	2,9839	R\$	0,30	
12408	PREGO 14X18 (1,12" x 14) (APROXIMADAMENTE 708UN/KG)	KG	0,1026	16,2771	R\$	1,67	
12429	TABUA DE VIOLA DE 12"x 1"	M2	0,1026	27,9992	R\$	2,86	
12440	TELHA DE FIBROCIMENTO DE 4MM (0,50 x 2,44M)	UN	0,6838	19,0856	R\$	13,05	
12444	TONADA UNIVERSAL DE SOBREPOR (COMPLETA INCLUSIVE CAIXA)	UN	0,2046	14,6640	R\$	3,00	
Total						R\$	59,21
SERVIÇOS							
C0836	CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL	M3	0,0148	393,3718	R\$	5,82	
Total						R\$	5,82
Total Símples:						R\$	115,45
Encargos Sociais:						INCLUSO	
Valor BDI (27,41%):						R\$	31,64
Valor Gerat:						R\$	147,09

C1622	LIGAÇÃO PROVISÓRIA DE ÁGUA E SANITÁRIO		UN				
MAO DE OBRA							
343	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	3,8871	16,7700	R\$	65,19	
10498	CARPINTEIRO	H	7,7742	20,7700	R\$	161,47	
12320	ENCANADOR	H	7,7742	20,3200	R\$	157,97	
12391	PEDREIRO	H	7,7742	20,7700	R\$	161,47	
12543	SERVENTE	H	7,8908	15,5500	R\$	122,70	
Total						R\$	668,80
MATERIAIS							
10109	AREIA MEDIA	M3	0,0189	65,5945	R\$	1,24	
10177	BACIA TURCA DE LOUÇA COM SIFÃO INTEGRADO	UN	1,0000	539,9737	R\$	539,97	
10409	CAIXA D'ÁGUA DE FIBROCIMENTO DE 1000 L, COM TAMP. X	UN	1,0000	290,4912	R\$	290,49	
11691	PONTALETE / BARROTE DE 3"x3"	M	25,0000	12,2540	R\$	306,35	
11725	PREGO 15X15 (1,14" x 13) (APROXIMADAMENTE 672UN/KG)	KG	1,0000	15,1013	R\$	15,10	
11916	TABUA DE 1" DE 3A - L = 30cm	M	8,0000	9,7274	R\$	77,82	
12082	TUOLO MACIÇO COMUM	UN	30,0000	0,5636	R\$	16,91	
12161	TUBO CERÂMICO DE 100MM	M	5,0000	11,6612	R\$	58,31	
12167	TUBO AÇO GALVANIZADO DE 20MM (3/4")	M	30,0000	22,0203	R\$	660,61	
12943	HIDROM TIPO TAQUIMÉTRICO 3 m ³ /h, 3/4" - COMPLETO	UN	1,0000	73,1646	R\$	73,16	
Total						R\$	2.039,96
Total Símples:						R\$	2.708,76
Encargos Sociais:						INCLUSO	
Valor BDI (27,41%):						R\$	742,46
Valor Gerat:						R\$	3.451,22

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI
Francisco Jerberston Timbó Magalhães
CPF: 817.627.633-20
Rua Felisalvina Mourão da Rocha, 744
Caixa D'Água, Hidrolândia-Ceará
CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI – ME
CNPJ: 22.675.190/0001-80

Rafael Mourão da Rocha
Engenheiro Civil
CREA/CE 347952
CPF: 007.011.153-70

Rua Felisalvina Mourão da Rocha, 744 – Caixa D'água, em Hidrolândia - CE, CEP: 62.270-000

FONE: (88) 99658-6465 – E-mail: Construtoranovahda@hotmail.com

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

il nossa marca é a confiança



(88) 99658-6465 E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

REF: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 01/2022 - SENFRA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA E EXECUÇÃO DE CALÇADAS EM DIVERSAS RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ, CONFORME FINANCIAMENTO DA LINHA DE CRÉDITO PRÓ-TRANSPORTE DO PROGRAMA AVANÇAR CIDADES DO MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL JUNTO À CAIXA ECONÔMICA FEDERAL.

OBRA: PAVIMENTAÇÃO NO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ - CEARÁ - AVANÇAR CIDADES

LOCAL: DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ - CEARÁ

3.0	AMPLIAÇÃO DE REDE D'ÁGUA			
3.1	CADASTRO DE REDE			
C0583	CADASTRO DE REDE DE ÁGUA (MEIO MAGNÉTICO)			M

EQUIPAMENTOS (HORARIO)

		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10731	COMPUTADOR PENTIUM (CHP)	H	0,0111	0,9425 R\$	0,01
10760	PLOTTER (CHP)	H	0,0003	4,8692 R\$	-
186	VEÍCULO UTILITÁRIO KOMBI (CHP)	H	0,0040	74,5259 R\$	0,30
				Total	R\$ 0,31

MAO DE OBRA

10037	AJUDANTE	H	0,0056	16,7700 R\$	0,10
12299	DESENHISTA (EM CAD /CAGECE)	H	0,0010	27,6300 R\$	0,03
12384	OPERADOR DE COMPUTADOR	H	0,0108	21,8100 R\$	0,24
12445	TOPOGRAFO	H	0,0058	30,3400 R\$	0,18
				Total	R\$ 0,55

MATERIAIS

10857	COPIA HELIOGRAFICA	M2	0,0050	16,0731 R\$	0,08
12365	PAPEL VEGETAL GRAMATURA 90/96g	M2	0,0170	7,2883 R\$	0,12
				Total	R\$ 0,20
				Total Simples:	R\$ 1,06
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI (27,41%):	R\$ 0,29
				Valor Geral:	R\$ 1,35

3.2	MOVIMENTO DE TERRA			
C2759	ESCAVAÇÃO MECÂNICA SOLO DE 1A CAT. PROF. ATÉ 2,00m			M3

EQUIPAMENTOS (HORARIO)

10766	RETRO ESCAVADEIRA DE PNEUS (CHP)	H	0,0050	101,1772 R\$	5,56
				Total	R\$ 5,56

MAO DE OBRA

12543	SERVENTE	H	0,1069	15,5500 R\$	1,66
				Total	R\$ 1,66
				Total Simples:	R\$ 7,22
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI (27,41%):	R\$ 1,98
				Valor Geral:	R\$ 9,20

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI
 Francisco Jerberson Timbó Magalhães
 CPF: 817.627.633-20
 Rua Felisavina Mourão da Rocha, 744
 Caixa D'Água, Hidrolândia-Ceará
 CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80

Rua Felisavina Mourão da Rocha, 744 - Caixa D'água, em Hidrolândia - CE, CEP: 02.270-000

FONE: (88) 99658-6465 - E-mail: Construtoranovahda@hotmail.com

Rodrigo Mourão Rodrigues
 Engenheiro Civil
 CREMOPB 327332
 CPF: 007.611.153-78

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

il nossa marca é a confiança.



(88) 99658-6465 E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

REF.: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 01/2022 - SEMFRA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA E EXECUÇÃO DE CALÇADAS EM DIVERSAS RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ, CONFORME FINANCIAMENTO DA LINHA DE CRÉDITO PRÓ-TRANSPORTE DO PROGRAMA AVANÇAR CIDADES DO MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL JUNTO À CAIXA ECONÔMICA FEDERAL.

OBRA: PAVIMENTAÇÃO NO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ - CEARÁ - AVANÇAR CIDADES

LOCAL: DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ - CEARÁ

C2850	LASTRO DE AREIA ADQUIRIDA				M3
MAO DE OBRA					
12543	SERVENTE	H	1,2628	15,5500	R\$ 19,64
				Total:	R\$ 19,64
MATERIAIS					
10108	AREIA GROSSA	M3	1,1500	72,6107	R\$ 83,50
				Total:	R\$ 83,50
				Total Simples:	R\$ 103,14
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI (27,41%):	R\$ 28,27
				Valor Geral:	R\$ 131,41

C2921	REATERRO C/COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE, MATERIAL DA VALA				M3
MAO DE OBRA					
12543	SERVENTE	H	1,6515	15,5500	R\$ 25,68
				Total:	R\$ 25,68
				Total Simples:	R\$ 25,68
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI (27,41%):	R\$ 7,04
				Valor Geral:	R\$ 32,72

C0710	CARGA MECANIZADA DE TERRA EM CAMINHÃO BASCULANTE				M3
EQUIPAMENTOS (CHORARIO)					
10690	CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 (CNP)	H	0,0088	126,0020	R\$ 1,23
10708	CARREGADEIRA DE PNEUS HP 111 (CHP)	H	0,0088	162,8666	R\$ 1,60
				Total:	R\$ 2,83
MAO DE OBRA					
12543	SERVENTE	H	0,0191	15,5500	R\$ 0,30
				Total:	R\$ 0,30
				Total Simples:	R\$ 3,13
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI (27,41%):	R\$ 0,86
				Valor Geral:	R\$ 3,99

C2531	TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 1KM				M3
EQUIPAMENTOS (CHORARIO)					
10690	CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 (CNP)	H	0,0370	126,0020	R\$ 4,66
				Total:	R\$ 4,66
				Total Simples:	R\$ 4,66
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI (27,41%):	R\$ 1,28
				Valor Geral:	R\$ 5,94

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI
 Francisco Jerberson Timbó Magalhães
 CPF: 817.627.633-20
 Rua Felisalvina Mourão da Rocha, 744
 Caixa D'Água, Hidrolândia-Ceará
 CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80

X

Rodolfo Mourão Rodrigues
 Engenheiro Civil
 CREA/CE 347307
 CPF: 007.011.153-70